
 
2025 年 9 月 1 日 

九⿁産業株式会社 

 

 

家庭用製品価格改定のご案内 
 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御

礼申し上げます。 

 

さて、弊社では 2025 年 10 月 1 日（水）出荷分より、家庭用食品ごま、ねりごま、ごま加工品につい

て価格改定を実施させていただくこととなりました。 

胡麻原料は一時期よりは軟化しているとはいえ、高値の状況が続いております。 

継続する円安の影響もあり資材価格、燃料費、エネルギー価格も高騰、更には運送費、倉庫料なども

値上げとなり製造費の上昇に繋がっております。 

また、ごま加工品に使用している国産ごま原料や副原料も原料費、燃料費、エネルギー価格、製造・

加工費の値上げを理由に価格が上がっております。 

 

弊社では、これまでもコスト削減に取り組んで参りましたが、自社での企業努力だけで吸収すること

が大変難しい状況に陥っております。 

安全・安心で確かな品質の製品を安定的にお届けするために、今般価格改定を実施させていただきま

す。 

 

大変恐縮ではございますが、何卒事情ご賢察のうえご理解ご協力賜りますようよろしくお願い申し上

げます。 

 

敬具 

 

記 

 

1 実施日         2025 年 10 月 1 日（水）出荷分より 

2 対象製品       家庭用製品（食品ごま、ねりごま、ごま加工品） 

3 価格改定内容  7～14％ 

以上 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

九⿁産業株式会社 お客様相談窓口 TEL 0120-50-1158（フリーダイヤル） 

受付時間 9 時～17 時（土・日・祝日・弊社休業日を除く） 


